

اخبار
<p>مکرون در مورد نفوذ منطقه‌ای ایران چه گفت؟</p> <div></div> <div>اطهارات رئیس‌جمهوری فرانسه در پایان نشست بغداد۲ در رسانه‌هایی با زبان‌های مختلف بازتاب‌های ضدنفیض یافت؛ اما مکرون دقیقاً در مورد ایران چه گفت؟</div> <div>به گزارش ایرنا، رسانه‌های عربی به نقل از سخنان اماتوتل مکرون رئیس جمهوری فرانسه نوشتند که او در سخنانی در پایان نشست بغداد ۲ که روز جمعه در اردن برگزار شده بود، از پروژه منطقه‌ای پرده برداشت که به صورت خلاصه به معنای حذف ایران از معادلات منطقه‌ای است. مکرون روز جمعه اظهاراتی را مطرح کرد که نشریه «النهار» لبنان، «لوموند» فرانسه و «وال استریت» آمریکا آن را بازتاب دادند.</div> <div>به نوشته روزنامه لو موند، رئیس جمهوری فرانسه دقیقاً اعلام کرده است: از ابتدا متقاعد شده بودم که مسائل لبنان، سوریه و فراتر از آن، قابل حل نیستند مگر در چارچوب مذاکراتی که ایران با توجه به نفوذش در منطقه در آن چارچوب لحاظ شود.</div> <div>در این میان رسانه‌های عربی این بخش اظهارات مکرون را به این شکل ترجمه کردند: از ابتدا متقاعد هستم که نمی توانیم برای مشکل لبنان، عراق و سوریه راه حل پیدا کنیم؛ مگر درچارچوب گفت وگویی برای کاهش تاثیر منطقه ای ایران. ترجمه عربی و بازتاب رسانه‌ای این اظهارات در رسانه‌های عرب زبان در بسباری از رسانه‌ها حتی در رسانه‌های ایرانی با عنوان پروژه فرانسه برای حذف ایران از معادلات منطقه بازتاب یافته است. طبعاً مکرون به زبان عربی صحبت نکرده و بدیهی است که در چنین مواردی اصالت با روایت زبان فرانسه است.</div>
<p>جراغ سبز دوباره پوئین برای مذاکره با اوکراین</p> <div></div> <div>پوئین گفت که روسیه آماده گفتگو با تمامی طرفین ذریتب پرا حل و فصل بحران اوکراین است اما تاکنون از مذاکره خودداری شده است. به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، ولادیمیر پوئین، رئیس‌جمهور روسیه به تلویزیون Rossyia ۱ گفت: ما حاضریم با همه شرکت کنندگان در این روند (دیگرگزی در اوکراین] درباره برخی راه‌حل‌های قابل قبول مذاکره کنیم، اما این مشکل خودشان است. این آنها هستند و نه ما که از مذاکره امتناع می‌کنند.</div> <div>رهبر روسیه همچنین گفت که روسیه در اوکراین کار درستی انجام می‌دهد.</div> <div>پوئین خاطرنشان کرد: اقدامات روسیه در مورد درگیری در اوکراین با هدف دفاع از منافع این کشور و مردم آن است. من متقاعد شده‌ام که در مسیر درستی حرکت می‌کنیم. ما از منافع ملی خود، منافع شهروندان و مردم خود محافظت می‌کنیم. ما چاره‌ای جز محافظت از شهروندان خود نداریم. رهبر روسیه یادآور شد که مسکو از سال ۲۰۱۴ تلاش کرده تا راه حل دیپلماتیک برای بحران اوکراین بیابد، اما کی‌یف به رهبری غرب تمایلی به مذاکره نشان نداده است؛ اگر اوکراین و ناتو از مناقشه کنونی پیروز بیرون بیایند، سرنوشت روس‌های قومی در دونباس و کریمه چه خواهد شد؟ هسته اصلی سیاست مخالفان ژئوپلیتیک ما تجزیه روسیه- روسیه تاریخی- است. تفرقه‌پنداز و حکومت کن- این چیزی است که آنها همیشه سعی کرده‌اند انجام دهند و اکنون نیز در تلاش برای انجام آن هستند. پوئین تأکید کرد: در همین پرسیده شد. او گفت: البته، ما آنها را ۱۰۰ درصد از بین خواهیم برد.</div> <div>دولت ایالات متحده متعهد شده که یک سیستم ضد موشکی پیشرفته MIM-۱۰۴ پاتریوت را که برای کار به دهها پرسنل آموزش دیده نیاز دارد، به اوکراین عرضه کند. این دوره معمولاً ماهها طول می‌کشد تا تکمیل شود. مسکو مدت‌هاست تحویل تسلیحات غربی به کی‌یف را محکوم کرده و گفته است که این سلاح‌ها فقط درگیری را طولانی می‌کنند و خطر روبروایی مستقیم بین روسیه و بلوک ناتو به رهبری آمریکا را افزایش می‌دهند.</div>

از سوی دیگر حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان که برای نشست بغداد ۲ به امان پایتخت اردن سفر کرد، در جریان ملاقات خود با جوزپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، سیگنال‌های تازه‌ای را در مورد اراده ایران جهت دستیابی به یک توافق کارآمد و خوب با غرب ارسال کرده است.

کسی مسئولیت مرگ برجام را برعهده نمی‌گیرد. در همین رابطه فریدون مجلسی، دیپلمات سابق و کارشناس سیاست خارجی کشورمان در گفت و گو با فرارو در مورد دلایل موضع‌گیری اخیر جو بایدن گفت: «من فکر می‌کنم که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به این جمع‌بندی رسیده که ایران مایل به احیای برجام نیست. البته که این بی میلی پیشتر بارها به انحاء مختلف و در قالب‌های مستقیم و غیرمستقیم از سوی برخی مقام‌های ایرانی نیز اعلام شده است.»

وی افزود: «در واقع، برخی مقام‌های کشورمان نسبت به کلیت توافق برجام انتقادهای جدی دارند و حتی این توافق را توافقی بدّ و به زیان ایران خوانده‌اند. در کنار این‌ها، با حضور دولت جدید ایران در قدرت نیز شاهد فرسایشی شدن مذاکرات و تشدید غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران بوده‌ایم و در جبهه مقابل، با تشدید فشارها علیه ایران رو به رو شده‌ایم. به نظر من غرب به خوبی می‌داند که برجام توافقی مُرده است. از طرفی، وزیر خارجه ایران اعلام کرده که ما پیشنهاد خود را جهت احیای برجام داده‌ایم و منتظر ابراز حسن نیت آمریکا هستیم.»

فریدون مجلسی تصریح کرد: «این مساله از نگاه دولت کشورمان به معنای تسلیم شدن دولت آمریکا در برابر درخواست‌های ایران و قبول متنی است که مورد نظر ایران است. در جبهه مقابل و از طرف آمریکا نیز ابراز حسن‌نیت ایران به معنای قبول مطالب و پیشنهادهاتی است که بیشتر و واشینگتن از طریق واسطه‌های بین‌المللی به تهران ارائه کرده است. در واقع، آمریکا به ایران گفته است که اگر می‌خواهد از فضای تحریم‌ها خارج شود و بار دیگر به فضای بین‌المللی بازگردد، هیچ راهی جز پذیرش شروط مد نظر آمریکا ندارد.»

این کارشناس حوزه سیاست خارجی گفت: «در این راستا، از دید غرب و به طور خاص آمریکا، این ایران بوده که مولفه‌های مندرج در توافق آن پی تی را رعایت نکرده و از نگاه غرب، عدم احیای برجام نوعی تنبیه نرم ایران به خاطر انحراف از عمل به تعهدات بین‌المللی‌اش، بوده است. البته که ایران در سال‌های اخیر بارها تأکید کرده که از قطعنامه‌ها و رویه‌های قهپری غرب علیه خود نمی‌هراسد. در این فضا، وقتی بایدن می‌گوید که برجام مُرده است، این بدان معناست که او بر این باور است که نظر دولت ایران برخلاف برجام و احیای آن است. البته که واشینگتن به طور خاص مایل نیست که مسوولیت مرگ توافق برجام را نیز برعهده بگیرد.»

فریدون مجلسی خاطرنشان کرد: «آمریکایی‌ها مسوولیت خروج خود از توافق برجام را برعهده گرفته‌اند، اما مسوولیت مرگ این توافق را برعهده نمی‌گیرند؛ سعی دارند به طریقی توپ را در زمین ایران بیندازند. البته که مجموعه غرب و به ویژه آمریکا ظاهراً ابراز تمایل‌های اخیر ایران جهت احیای برجام را در سطح شعار می‌بینند و معتقدند که ایران اراده‌ای جدی جهت تداوم غنی سازی اورانیوم و کسب پیشرفت‌های بیشتر در حوزه مسائل هسته‌ای دارد. در این رابطه، مواضع اخیر کمال خرازی مبنی بر اینکه ایران توانایی ساخت تسلیحات اتمی را دارد و همچنین برخی صداه‌ا که در مجلس در این رابطه به گوش می‌رسند نیز از منظر غرب گواهی عینی بر این مساله هستند. در این فضا، غرب تحلیل و برآورد عمده و اصلی خود را بر این مورد قرار داده که امکان احیای برجام وجود ندارد، زیرا اساساً تمایلی به این کار نیز وجود ندارد و هر آنچه در این میان مطرح است، صرفاً شعار و مواضع دیپلماتیک است.»

آن‌ها به توافق باز خواهند گشت

از سوی دیگر، منصور حقیقت پور، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی و تحلیلگر مسائل سیاسی نیز در توضیح این که دلایل بایدن جهت اعلام نکردن صریح شکست مذاکرات چیست؟ گفت: «من به طور کلی مواضع و صحبت‌های شفاهی رئیس جمهور آمریکا را چندان جدی تلقی نمی‌کنم، زیرا ایشان یک انسان حواس پرت آلزایم‌ری هستند. اخیراً دیدیم که وی در مقابل رئیس جمهور اوکراین، ایران را با اوکراین اشتباه می‌گیرد. افغانستان را با عراق عوضی می‌گیرد و ده‌ها مثال دیگر نیز وجود دارد که ما در مدت اخیر آن‌ها را از بایدن مشاهده کرده‌ایم و گواهی‌های حواس‌پرتی‌های مفرط وی هستند. به طور کلی از دید من، بایدن تعادل روانی و عقلی ندارد.»

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه یکی از مهمترین اتفاقات در سال ۲۰۲۲ میلادی موضوع حمله روسیه به اوکراین بود، گفت: این موضوع در عرصه نظری و تئوری باعث تحولاتی در عرصه بین‌الملل شد و از دیگر سو بر اقتصاد و امنیت بین‌الملل نیز تأثیرات جدی گذاشت.

شعب بهمن در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که به نظر وی مهمترین اتفاق رخ داده در عرصه بین‌الملل در سال ۲۰۲۲ چه موضوعی بوده، گفت: به نظر مهمترین اتفاق در این عرصه، جنگ اوکراین و حمله روسیه به این کشور بود. این بحران نظامی بین‌الملل و بازیگران این حوزه را تحت تأثیر خود قرار داد و به نوعی این جنگ به بلوک بندی جدیدی در عرصه بین‌المللی منتهی‌شد.

وی با بیان اینکه منظور از بلوک بندی، نوع بلوک بندی که در عرصه جنگ سرد شاهد آن بودیم نیست، تصریح کرد: طی این بحران کشورها مجبور شدند که موضع خود را در برابر این رویداد مشخص کنند و این مشخص کردن مواضع تغییراتی را در عرصه بین‌الملل به همراه داشت، مثلاً برخی از کشورهای متحد سنتی آمریکا از جمله کشورهایی همچون عربستان و امارات در عرصه این بحران حاضر به همکاری کامل با غرب و آمریکا نشدند و مواضعشان در ارتباط با این جنگ کاملاً همسو با آمریکا نبود؛ حتی در بحث انرژی نیز علی‌رغم اینکه کشورهای غربی تلاش کردند که این کشورها را تشویق به تولید بیشتر کنند تا خلأه موجود در این زمینه برطرف شود، این موضوع با پاسخ متفی این کشورها روبرو شد.

بهمن با بیان اینکه با توجه به این تحولات به نظر می‌رسد که ما در نظام بین‌الملل شاهد یک نوع دگرگونی و گذار هستیم، اظهار کرد: خود این جنگ موضوع مهمی بود و پیامدهای حاصل از آن نیز در عرصه بین‌الملل جدی و موثر بود.

این کارشناس مسائل بین‌الملل اظهار کرد: تا پیش از این جنگ این تلقی در بین نظریه پردازان عرصه بین‌الملل وجود داشت که کشوری که دارای تسلیحات هسته‌ای است از هر گونه حمله نظامی مصون است و ما اکنون شاهد آن هستیم که کشوری که سلاح هسته‌ای دارد؛ جنگی را آغاز می‌کند و دیگران نمی‌توانند در برابر آن اقدامات متقابلی انجام دهند، علی‌رغم اینکه وجهه و امنیت آنها در عرصه بین‌الملل زیر سوال می‌رود و دچار چالش می‌شوند.

وی همچنین تصریح کرد: این جنگ همچنین دارای اثرات جدی در حوزه امنیت انرژی و اقتصاد بین‌الملل نیز بود.

کارشناسان سیاست خارجی پاسخ دادند

برجام می‌میرد یا احیاء می‌شود؟

گروه بین الملل - در حالی که این روزها گمانه‌زنی‌هایی از آغاز مجدد مذاکرات هسته ای مطرح شده و در این میان گفته می‌شود که قرار است رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران سفر کند، به تازگی ویدئویی از جو بایدن رئیس جمهور آمریکا منتشر شده که وی در آن از مرگ توافق برجام سخن می‌گوید؛ با این حال به این نکته نیز اشاره می‌کند که هزاران دلیل قادر نیست این مساله را به صراحت و در قالب سیاست رسمی ایالات متحده آمریکا اعلام کند. با این حال دو روز قبل رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در سخنانی گفت که مسئول صدور آگهی تحریم برای برجام نیست.



ایران را شاهد بوده‌ایم.».

این کارشناس حوزه سیاست خارجی تصریح کرد: «تردیدمی نیست که ناآرامی‌های اخیر کشورمان نیز این جو را ملتهب‌تر کرده است. در این میان، به نظر من انجام برخی اشتباهات از سوی تهران در رابطه با معادله برجام نیز موجب شده تا اجماعی کم بدیل علیه ایران شکل گیرد که برونداد آن همان چیزی که بایدن در ویدئو به آن اشاره کرده است. با این حال، دولت بایدن درها دیپلماتیک را نبسته، اما ناامیدی خود را از روند کنونی تلاش‌ها جهت احیای برجام اعلام کرده است. لیبیل اصلی این موضوع نیز این است که موانع جدی در مسیر دستیابی به یک توافق با ایران همچنان سرجای خود هستند و سفر اخیر حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان و علی باقری کنی معاون وی به امان و شرکت آن‌ها در اجلاس بغداد ۲ هم نشان داد که چندان نمی‌توان نسبت به احیای برجام امیدوار بود.»

مطهرنیا با اشاره به اینکه برجام پرونده جامع اقدام مشترک بود و تنها به پرونده هسته ای ایران مربوط نبود گفت: لذا ایالات متحده امریکا از آغاز در این مسیر برجام را مورد توجه قرار داد و اگر حسن روحانی به برجام دو و سه اشاره کرد در واقع همان برجام و تعهدات برجامی را در بر می‌گرفت. اما اکنون دولتی که گفتمانش متمایل به ایجاد فضایی معنادار تقابل با امریکاست در وضعیتی که امریکایی‌ها مایل به تعامل نیستند، درخواست تعامل بیشتر با آمریکایی‌ها و همچنین و بخش اروپایی ۵+۱ است که بسی بیشتر از گذشته در ارتباط با تحریم های ایران بخصوص در بخش حقوق بشر وارد عمل شده است؛ به طوری که آلمان همه تعهدات مالی خود را در مورد ایران معلق کرده است. در این زمینه نمی‌شود گفت که ایران با میل و رغبت به برجام می‌گردد. بلکه میل به بازگشت به برجام ناشی از جبر موجود و مدیریت فضای روانی ناشی از فشارهای بین‌المللی بر کشوریمان است.

این استاد دانشگاه در مورد رویکرد بایدن مقامات ایرانی در زمینه احیای برجام و امکان از سرگیری مذاکرات گفت: برجام پایان پیدا کرده و به هیچ وجه به سال ۲۰۱۵ باز نمی‌گردد. آنچه اکنون میبینیم تلاش ایران برای احیای برجام به گونه ای است که مسئولیت شکست مذاکرات تنها به عهده ایران نباشد. در حالیکه امریکایی‌ها تلاش دارند شکست برجام را در دو بخش افکار عمومی و توده های مردم به ایران نسبت بدهند. فایل تصویری که اخیراً از بایدن منتشر شده و آنچه که رابرت مالی مسئول ارتباط با گروه ۵+۱ در موضوع پرونده هسته ای به عهده دارد نشان دهنده آن است که آنها به هیچ وجه پایان برجام رسد این اتفاق نیفتد.

اخبار
<p>پیشنهاد عراق برای میناجبگری میان ایران و مصر</p> <div></div> <div>نخست‌وزیر عراق پیشنهاد داد که با وساطت بغداد گفت‌وگوهای ایران و مصر در سطوح امنیتی و سیاسی آغاز شود.</div> <div>حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: «در گفت‌وگویی که با آقای السودانی، نخست‌وزیر عراق، در حاشیه برگزاری اجلاس بغداد ۲ در اردن داشتیم، وی ایده‌هایی را مطرح کرد که عراق بتواند نقش منطقه‌ای خود را برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای ایفا کند.</div> <div>وزیر امور خارجه با بیان اینکه نخست‌وزیر عراق در این نشست تمایل و پیشنهادی مبنی بر اینکه گفت‌وگوهای ایران و مصر در سطوح امنیتی و سیاسی آغاز شود و منجر به تقویت روابط تهران و قاهره شود، مطرح کرد، گفت: من از این ایده نخست‌وزیرعراق استقبال کردم.</div> <div>امیرعبداللهیان در ادامه گفت‌وگو با میزان افزود: آقای السودانی قرار است که در این رابطه در هفته‌های آینده اقداماتی را انجام دهد.</div> <div>وزیر امور خارجه در بخش دیگری از صحبت‌هایش در این ارتباط گفت: قرار است که این موضوع را در راستای نقش منطقه‌ای عراق برای کمک به تقویت گفتگو و همکاری‌ها پیگیری کنیم. گفتنی است، پیش از این نیز با وساطت و همکاری عراق، پنج دور گفتگو بین ایران و عربستان در بغداد برگزار شده است.</div>
<p>تظاهرات هزاران اسرائیلی علیه دولت نتانیاھو</p> <div></div> <div>رسانه‌های عبری زبان از تظاهرات هزاران اسرائیلی در شهر حیفا علیه نخست وزیر مکلف خبر دادند.</div> <div>به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی معا، هزاران اسرائیلی در شهر حیفا علیه بنیامین نتانیاھو، نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی و دولت جدید وی که قرار است با مشارکت شخصیت‌های نژادپرست و احزاب افراطی راست‌گرا تشکیل شود، تظاهرات کردند.</div> <div>یهبری این اعتراضات را موشه یعالون، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی به همراه رون کاتری، سخنگوی سابق ارتش این رژیم و تعدادی از نظامیان سابق برعهده داشتند.</div> <div>این تظاهرات ادامه اعتراضات اخیر علیه دولت نتانیاھواست.</div> <div>موشه یعالون اعلام کرد: دولت نتانیاھو مشروعیت اخلاقی خود را از دست داده و از مسیر درست دور شده است. ما خواهان تظاهرات گسترده‌علیه نتانیاھو هستیم.</div> <div>اخیرا نیز هزاران اسرائیلی در مقابل ساختمان کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) علیه دولت جدید تظاهرات کردند.</div> <div>روزنامه هآرتض نوشت: صد تن از شهروندان اسرائیلی پلاکاردهایی را در دست داشتند که روی آن نتانیاھوی جانبگرا نوشته شده بود.</div> <div>یعالون گفت: اسرائیل با کودتا مواجه است. ما شاهد ایجاد ائتلاف جانبگاری هستیم که می‌خواهد دولتی جانبگار را برای تغییر نظام در اسرائیل تشکیل دهد. ما خواهان ادامه اعتراضات علیه نتانیاھو هستیم.</div>
<p>اردوغان از «عصر جدید» در کنار جمهوری آذربایجان گفت</p> <div></div> <div>رجب طیب اردوغان گفت که ترکیه و جمهوری آذربایجان به دنبال ایجاد یک عصر جدید در منطقه هستند.</div> <div>به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه در رویدادی در استان ارزروم در شرق این کشور گفت: ما همراه با جمهوری آذربایجان در حال پی‌ریزی عمر نوینی در منطقه هستیم. با پیشرفت ارمنستان در صلح، امنیت و آرامش، همه چیز تسریع خواهد شد. وی همچنین تأکید کرد که ترکیه در حال آماده‌سازی برای مهمترین رویداد در تاریخ هزار ساله خود در منطقه با چشم‌انداز ابتکار عمل قرن ترکیه است. اواخر اکتبر ۲۰۲۲، اردوغان در ریاست حزب حاکم عدالت و توسعه را بر عهده دارد یک سری برنامه، پروژه و اهدافی را پیش از انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری در حالی مطرح کرد که ترکیه خود را برای بزرگداشت یادبود ۱۰۰ سالگی تأسیس جمهوری ترکیه در ۲۰۲۳ آماده می‌کند. رئیس جمهوری ترکیه همچنین افزود: ما از یک سو در حال تقویت روابط خود با جهان اسلام هستیم و از سوی دیگر، در حال اغام با جهان ترک. در همین حال، ما با آفریقا و بالکان متحد می‌شویم. آمل است که روابط خود با روسیه، چین، اوکراین و آمریکا را نیز فراموش نکرده است.</div>

عضو ائتلاف الفتح عراق اعلام کرد

الکاظمی متهم به دست داشتن در ترور شهید سلیمانی است

در پی ادعاهای مطرح شده علیه نخست وزیر پیشین عراق یک مسئول عراقی بار دیگر الکاظمی را به دست داشتن در ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس متهم کرد.

به گزارش ایسنا، علی الزبیدی، عضو ائتلاف الفتح عراق در گفت‌وگو با شبکه‌المعلومه مدعی شد که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در بسیاری از پرونده های فساد و دست داشتن در ترور فرماندهان پیروزی(شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس) متهم است. وی مدعی شد که الکاظمی از ترس محکومیت و مجازات از طریق اقلیم کردستان عراق به امارات فرار کرده است. ادعای فرار مصطفی الکاظمی به امارات درحالی مطرح می‌شود که پیش از این فاضل موات الزریجاولی، یکی از رهبران ائتلاف الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق اکنون در بغداد و در منطقه خضرا حضور دارد و تحت حفاظت سفارت آمریکا در عراق است. وی گفت که در مرحله پیش رو شاهد صدور حکم بازداشت و بازجویی از مصطفی الکاظمی به دلیل دست داشتن در مساله «سرقف قرن و ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس» خواهیم بود. اخیراً محمد حسن جعفر(برادر شهید ابومهدی المهندس) و ۷۶ نفر دیگر از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور و مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق و ضیاءالموسوی، سرپرست اطلاعات نظامی عراق و همچنین سفیر آمریکا در بغداد به خاطر جنایت ترور فرماندهان مقاومت(ابومهدی المهندس و سپهبد شهید سلیمانی) در فرودگاه بین‌المللی بغداد در داد‌گاه سوم الکرخ شکایت کردند. پیش از این فراکسیون پارلمانی صادقون عراق ضمن متهم کردن دولت مصطفی الکاظمی به سرپوش گذاشتن بر جنایت فرودگاه بغداد(ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس) خواهان بازگشایی این پرونده و مجازات تمام مسئولان و افرادی شد که در آن دست داشتند. علی ترکی الجمالی، نماینده این فراکسیون در گفت‌وگو با خبرگزاری‌المعلومه تأکید کرد: تنها چند هفته تا سومین سالگرد جنایت فرودگاه بغداد و ترور فرماندهان پیروزی ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی مانده است. وی بدون نام بردن از طرف‌هایی که در این جنایت با دولت آمریکا همکاری داشته اند، خواستار مجازات آن‌ها شد. این نماینده عراقی گفت که در زمان دولت پیشبرد امور به ریاست مصطفی الکاظمی پنهان‌کاری‌هایی درخصوص این پرونده شد و برخی شواهد نشان می‌دهد که افسرانی در دولت الکاظمی در این پرونده تعلل کردند و بر آن سرنویش گذاشتند. نماینده فراکسیون صادقون تأکید کرد که مصطفی الکاظمی به تمام سوالات در این خصوص پاسخ نداده است و به نظر می‌رسد که با آمریکایی‌ها تبانی کرده است.

